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Kevään tukihaun KYSELYTUNNEILLE  
9.5. ja 11.5.2023 saapuneita kysymyksiä + vastauksia 
 

Huom. vastaukset on laadittu toukokuussa 2023 käytettävissä olleilla tiedoilla alueen kuntien maa-
seutuelinkeinoviranomaisten ja Ely-keskusten asiantuntijoiden toimesta. Tarkista ajantasaiset tie-
dot esim. www.ruokavirasto.fi -sivuilta, omasta maaseututoimistostasi tai Ely-keskuksesta.  
 
Kyselytunnin tietoiskut saatavilla pdf-tiedostona: https://www.kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit  
Suora linkki kyselytunnin tallenteeseen, jossa on tietoiskut: https://youtu.be/6pG8KDmiXBo  
 

Yleistä 
K: Voitteko laittaa esille linkin missä on kaikki EU asetukset, joista nämä Suomen vaatimukset on 
johdettu?   
V: Löytyy haku- ja ehdollisuuden oppaista, www.ruokavirasto.fi  
 
K: Mistä voi tarkistaa onko viljan myyjä rekisteröitynyt rehualan toimijaksi?  
V: Ruokavirastolla on listaus rehualan toimijoista  
https://avointieto.ruokavirasto.fi/#/kasvi/toimijat  
 
K: Koskeeko 50 m suoja-alue vesistöstä ja 25m suoja-alue valtaojasta myös kesäaikaisen laidun-
nuksen ruokinta- ja juottopaikkoja?  
V: Ei koske väliaikaisia kesälaitumia. Yleisesti pysyvien ruokinta- ja juottopaikkojen tulee olla ka-
tetut ja tiivispohjaiset ja niille kertyvä lanta on poistettava riittävän usein. Tuotantoeläinten ja-
loittelualueita ja ulkotarhojen ruokinta- ja juottopaikkoja ei saa sijoittaa alle 50 metrin etäisyy-
delle vesistöstä tai alle 25 metrin etäisyydelle valtaojasta. 
 
K: Voiko vanhan, ennen tukioikeudellisen pellon, nyt palauttaa tukikelpoiseksi? (ollut viljelyssä, 
mutta ei tukihakemuksissa viime vuosina) 
V: Riippuu mikä on lohkojen korvauskelpoisuustilanne. Vanhojen peruslohkojen korvauskelpoi-
suus tarkastellaan tapauskohtaisesti. Kaikki viljelty pelto oikeuttaa EU:n suoriin tukiin. 
 
 K :  Korvauskelvoton lohko poistetaan maatalouskäytöstä, koska tänä vuonna siellä ei tehdä mi-
tään. Lohko on ollut aikaisemmin viljelyksessä, mutta muutaman viime vuoden ollut tilapäisesti 
viljelemätön (kasvaa vanhaa heinää ja on välistä niitetty, on säilytetty avoimena). Voiko lohkon ot-
taa myöhempinä vuosina takaisin viljelyyn ilman, että sitä tulee koskemaan pysyvän nurmikasvus-
ton vaatimus? 
V: Mikäli lohko on viljelykelpoinen 31.12.2022, pysyvä nurmivaatimus ei koske.  
 

http://www.ruokavirasto.fi/
https://www.kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit
https://youtu.be/6pG8KDmiXBo
http://www.ruokavirasto.fi/
https://avointieto.ruokavirasto.fi/#/kasvi/toimijat
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K: Mistä on nurmen niitolle tai laidunnukselle tempaistu takarajaksi 31.8? Jos on laiduntaville eläi-
mille tarkoitus jättää vielä jotain syömistä syyskuullekin, niin onko tuosta päivämäärästä mahdol-
lista poiketa, kunhan lohko tulee syyskuussa laidunnettua  
V: Viljelytoimintaa on pitänyt harjoittaa ennen 31.8. Lohko on pitänyt kertaalleen niittää tai lai-
dunnus aloittaa siihen mennessä, mutta niittoa ja laidunnusta voi jatkaa pidempään. 
 
K: jos tilan y-tunnuksen päätoimiala on metsänhoito ja tilalle tulee alle 5000 suoria tukia, niin   
mitä laitetaan päätoimialaksi, (saako laittaa muu ...metsänhoitoa ei ole vaihtoehtona) ? 
V: tulee laittaa muu,  aktiiviviljelijän toteutumisen kannalta ei merkitystä koska suorat tuet alle 
5000 euroa.  
 

Ympäristösitoumus 
K Mikä hyväksytään lintupelloksi?  
V: Voit ilmoittaa lintupelloiksi peruslohkoja, jotka on tunnistettu kurkien, hanhien tai joutsenten 
merkittäviksi muutonaikaisiksi levähdys- ja ruokailupaikoiksi. Voit ilmoittaa lintupelloiksi 
vuonna 2023* peruslohkot, joille on vuosina 2017–2022 maksettu vähintään kaksi kertaa ELY-
keskuksen korvausta rauhoitettujen lajien aiheuttamasta satovahingosta. 
  
K :Missä tapauksissa suojavyöhykkeen kasvuston voi uusia tai muokata?    
V: Et saa muokata tai lannoittaa suojavyöhykettä perustamisen jälkeen. Ehto ei koske tilanteita, 
joissa vahingoittunut kasvusto pitää uusia.   
 
K: Niitä korvauskelvottomia lohkoja on nyt yhdistelty korvauskelpoisiin niin jos esim. 6 ha lohkoon 
(jolla on luonnollisesti 2 näytettä jo ennestään otettu) liitetään 1 ha lohko jolla myös oma näyte 
niin käytetäänkö jatkossa mitä näytteitä tästä yhdistyneestä lohkosta?  Eli saa itse valita 2 niistä 
kolmesta näytteestä, jos lohkosta tulee 7 ha kokoinen?  
V: Yksi näyte/ alkavaa 5ha kohden. 
 

K: Suojavyöhykeheinän jatkuminen uudella kaudella? Pitääkö nyt sitoumuksessa olleet suoja-
vyöhykkeet päättää ja perustaa uudelleen, vai voiko jatkaa entisellään. Voiko koko alan muokata ja 
kylvää uudelleen, jos kasvu on heikkoa vai korjataanko vain "laikkuina" huonot kohdat?   

K: Edellisen sitoumuskauden pelto ollut suojavyöhykeheinällä, jatkuuko samalla kasvustolla vai pe-
rustetaanko uudelleen nyt uuteen sitoumuskauteen? Onko suojavyöhykeheinälle enimmäisheh-
taarimäärää kuten edellisessä? Eli voiko laajentaa samalla kiinteistöllä nyt suojavyöhykealuetta?  

V: Suojavyöhykettä ei tarvitse perustaa uudelleen, jos on aiemmin perustettu monivuotinen 
nurmikasvusto. Voit uusia suojavyöhykkeen kasvuston vuodeksi 2023. Uusimisen yhteydessä 
vanhan suojavyöhykekasvuston päättäminen kemiallisesti on mahdollista 30.4.2023 jälkeen. 
Uusi suojavyöhykekasvusto on perustettava viimeistään 30.6.2023. Enimmäismäärää ei ole. Suo-
javyöhykkeen pitää sijaita uusien ehtojen sallimissa paikoissa (pohjavesialalla, natura-alalla (voi 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ymparistokorvaus/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot/ymparistokorvauksen-sitoumusehdot-2023/#muutokset_2023
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olla koko lohko), vesistön varrella (kartta taso Vipu-palvelussa ja enintään 50 m vesistön var-
resta) 
 
K: Voiko tila valita ympäristökorvauksen tilakohtaisesta toimenpiteestä 4. Orgaaniset ravinteet 
(luovuttaa kuivalantaa) ja hakea lohkokohtaisista toimenpiteistä 3. kiertotalouden edistämistukea 
vastaanotetulla lietteellä?   
V: Voi  
 
K: Lohko ollut tukihakemuksella ja ympsitomuksella vuoteen 2021 asti. Vuonna 2022 lohko ei ole 
ollut hakemuksella eikä sitomuksella. Vuonna 2023 lohko tulee taas hakemukselle. Saako tämä 
lohko ympäristö- ja luonnonhaittakorvauksen? Seuraako lohkoa mahdolliset nurmivuodet? Tu-
leeko pysyvä nurmiviljelyvaatimus? Entä tilanne, jos lohko on ollut pidempään poissa hakemuk-
silta?    
V: Kaikki korvauskelpoiset lohkot ovat automaattisesti sitoumuslohkoja eli maksetaan ymppi ja 
lhk. Nurmivuodet seuraavat lohkoa. Peruslohkon ollessa aktiivinen, ei tarvitse ottaa kantaa loh-
kon viljelykelpoisuuteen vuoden 2022 lopussa.  Jos lohko on useamman vuoden pois hakemuk-
selta (kolme vuotta tai enemmän), hallinto passivoi lohkon, jos tällainen lohko otetaan takaisin 
viljelyyn, täytyy lohko piirtää uudestaan ja viljelykelpoisuus todentaa esim paikkaan sidotulla 
valokuvalla 
 
K: Voiko tila ilmoittaa turvepeltojen nurmet -toimenpidettä kasvulohkolle? Koko peruslohko ei 
täytä toimenpiteen ehtoja (peruslohkosta vain osa on turvemaata).   
V: Perusta kokonaan turvemaata olevalle peruslohkolla monivuotinen nurmikasvusto koko si-
toumuskauden ajan, tarvittaessa lohkojako  
 
 K: Ympäristökorvauksen tilakohtainen valinnainen toimenpide: orgaaniset ravinteet. Kotieläintila 
valitsee tämän ja luovuttaa 25 m3 lietettä kasvinviljelytilalla. Voiko kotieläintila myös vastaanottaa 
lantaa tässä toimenpiteessä?   
V: Kyllä voi mutta luovuttavalla tilalla ehto ei täyty  (Luovutat vähintään 25 kuutiometriä maata-
loustoiminnasta syntynyttä lantaa tiloille, jotka tuottavat itse yhteensä alle 25 kuutiometriä lan-
taa vuodessa.) 
 
K:Jos valitsee ympäristökorvauksen lohkokohtaisen toimenpiteen turvepeltojen nurmet ja kysei-
sen lohkon hallinta siirtyy eri tilalle, niin tuleeko alkuperäiselle haltijalle seuraamuksia, kun ei ole 
koko sitoumuskautta toteuttanut toimenpidettä?   
V: Peruslohkon hallinnan muuttuessa ei takaisinperintää, ja jatkaja voi jatkaa toimenpidettä 
mutta ei ole pakko.   
  
K: Milloin pitää ottaa uusi maanäyte, kun edellinen on otettu 5 vuotta sitten toukokuussa ja tulos 
on tullut heinäkuussa? Tila on ympäristökorvaukseen sitoutunut.  
V: Mikäli analyysitulos vanhenee keväällä, ota maanäytteet heti kun mahdollista ja vie analysoi-
tavaksi, tulosten on oltava käytettävissä ennen kuin lannoitat.  
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K:Voiko samalle lohkolle saada 77 € säätösalaojituksen hoitotoimenpiteestä ja 214 € altakastelun 
tai kuivatusvesien kierrätyksestä?   
V: ei voi saada  
 
K: Saako monivuotista monimuotoisuuskaistaa laiduntaa? Ja onko ”keskilohkon” oltava yksivuoti-
nen viljelykasvi? Ei siis kävisi mikään riistapelto tms  
V: Voit ilmoittaa toimenpiteen vain peruslohkolle, jolla viljelet yksivuotisia tuotantokasveja, 
Riistapelto ei ole ok, laidunnus sallittu.  
 
K: Saako maanparannus- ja saneerauskasvuston sekaan kylvää aluskasviksi heinän/nurmen? Saako 
käyttää kasvinsuojeluaineita?  
V: Ei saa, vain listalla mainitut kasvit kelpaavat. Saa käyttää kasvinsuojeluaineita.  
 
K: Kuka järjestää tilakohtaisen tmp ilmasto- ja ympäristökoulutukset?  
V: Tulee Ruokaviraston toimesta Vipu-palveluun  
 
K: Ympäristökorvauksen toimenpiteisiin kuuluva Orgaaniset ravinteet; onko lannan luovutus-
kuitti/sopimus toimitettava johonkin vai säilytettävä tarkastusta varten?  
V: Ainakin säilytettävä, mutta mahdollisesti syysilmoituksen liitteenä kuntaan.  
 
K: Kasvintuhoojien ja -tautien seurantasovellusten käyttö; mitkä sovellukset käy, minkä verran ku-
vakaappauksia vaaditaan, onko ruiskutusvaatimusta, riittääkö rikkakasvien seuranta (nurmitiloilla 
ei kasvitauteja yleensä ole)?  
V: Tietokoneella tai mobiililaitteella toimivaa vuorovaikutteista sovellusta, jolla voit tunnistaa 
rikkakasveja, kasvitauteja tai kasvintuhoojia ja seurata tilan kasvukaudenaikaista kasvitauti- ja 
tuholaistilannetta, esimerkiksi LukeKasKas, Xarvio scouting,Mota  tarvittava määrä kuvakaap-
pauksia sovelluksen käytöstä, josta voidaan todeta, että kasvin tai kasvien seurantaa on 
tehty.  Osoita kirjallisesti edellä mainitulla tavalla sovelluksen käyttö viimeistään 30.11. Ei edel-
lytä ruiskutuksia  
 
K: Saako kerääjäkasvin alaa laiduntaa?  
V: Saa, kasvillisuuden säilymisestä huolehdittava.  
 
K: Voiko tila valita ympäristökorvauksen tilakohtaisesta toimenpiteestä 4. Orgaaniset ravinteet 
(luovuttaa kuivalantaa) ja hakea lohkokohtaisista toimenpiteistä 3. kiertotalouden edistämis- tu-
kea vastaanotetulla lietteellä?  
V: Voi  
 
K: Kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset. Täytyykö kuvat olla omalla pu-
helimella? Voiko palvelun ostaa neuvojalta: neuvoja ottaa kuvat/ muistiinpanot, tuenhakijalla kui-
tenkin ne tallessa  
V: Voi, dokumentoida kuvakaappauksin  
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K: Auringonkukka kasvulohkon voi ilmoittaa maanparannus- ja saneerauskasviksi. Vipu hyväksyy 
kyseisen lohkon myös tilakohtaiseen toimenpiteeseen pölyttäjien ravintokasvit.  
Voiko näin olla, ettei vivussa ole virhe? Nimittäin pölyttäjien ravintokasvit toimenpiteen asetuk-
sessa lukee, että pitää olla sadontuottotarkoituksessa ja maanparannus- ja saneerauskasvit eivät 
ole sadontuottotarkoituksessa  
K: Tuleeko ongelmia, jos ilmoitan saman auringonkukka kasvulohkon lohkokohtaiseen maanparan-
nus- ja saneerauskasvi toimenpiteeseen sekä tilakohtaiseen toimenpiteeseen pölyttäjien ravinto-
kasvit?  
V: Auringonkukka lasketaan öljykasviksi, sen voi ilmoittaa saneeraus- ja maanparannuskasviksi 
ja tilakohtaiseen toimenpiteeseen Pölyttäjien ravintokasvit. 
 
K: Valumavesien hallinta 
Kun tilakoko menee sinne +300 ha ja lohkojen määrä alkaa olemaan kohtuuton ja kaikista vuokra-
lohkoista ei ole edes varmuutta, onko ollut valumavesien hallinta-toimenpiteessä vuosina 2015-
2022, niin tuleeko ongelmia, jos ilmoitan kaikki lohkot tähän valumavesien hallinta toimenpitee-
seen ja syksyllä ilmoitetaan ne, jossa toimenpidettä on toteutettu?   
V: Voi ilmoittaa lohkot keväällä ja syysilmoituksella lopulliset lohkot, joilla on toimenpidettä to-
teutettu.   
 
K: Lohkokohtaiset toimenpiteet, Onko varmasti nyt niin, että jos en tänä vuonna valitse kerääjä-
kasvitoimepidettä, kun ei kerääjäkasveja ole, että voin sen kuitenkin valita tulevina vuosia? Onhan 
kaikki tilakohtaiset toimenpiteet niin, että ne pitää valita vuosittain ja ei ole väliä mitä on valinnut 
edellisvuosina?  
V: Lohkokohtaisia toimenpiteitä voit vaihdella vuosittain.  Toimenpiteet valitaan tällä kaudella 
lohkolle ei sitoumukselle 
 
K: voiko valita varulta ympäristösitoumukseen kaikki toimenpiteet kuten maanparannus ja sanee-
rauskasvit ja suojavyöhykkeet ja turvepeltojen nurmet ja kiertotalouden edistäminen, vaikka niitä 
ei lopulta ilmoitettaisikaan yhdellekään hehtaarille? 
V: Muista valita kaikki lohkokohtaiset toimenpiteet jo peltotukihaussa, joita tulet toteuttamaan. 
Valitse peltotukihaussa myös toimenpiteet, joiden alat ilmoitat vasta syysilmoituksella.  
 
K: Jos tilalla on noudatettu edellisellä kaudella toimenpidettä valumavesien hallinta tietyllä perus-
lohkolla ja tähän peruslohkoon haluttaisiin liittää toinen peruslohko, joka ei ole aikaisemmalla kau-
della ollut valumavesien hallinnan piirissä mutta täyttää niin voidaanko uudelle muodostuvalle pe-
ruslohkolle valita valumavesien hallinta toimenpide sillä perusteella, että se on ollut 
V: Voidaan valita, mutta kuntaan täytyy toimittaa uudesta alasta ojastokartta ja tarvittaessa 
maa-analyysi.  
 
K: Edellisellä kaudella ei ollut ympäristösitoumusta, mutta on otettu säännöllisesti viljavuustutki-
mukset. Käykö 12.11.2019 otetut näytteet vai pitääkö ottaa uudet? 
V: Käy 
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K: Saahan viherlannoitusnurmen perustaa edellisenä vuonna ja hakea siihen kerääjäkasvipalkkion 
V: Saa 
 
K:Onko Auringonkukka öljykasvi vai miksi se kelpaa pölyttäjien ravintokasviksi? 

V: kyllä, auringonkukka luetaan öljykasviksi ja sitä voi käyttää Pölyttäjien ravintokasvit -toimen-
piteessä 

K: voiko kohdan 25 kuutiota kasvustoa luovutettava biolaitokselle, korvata jäniksen syömillä rehu-
paaleilla? 

V. Kuitti/selvitys biokaasulaitokseen toimitetusta nurmesta, biokaasulaitoksella voi itsellään olla 
kriteereitä toimitetulle tavaralle. 

 

Ekojärjestelmä 
K: Jos on ollut 2022 lohkolla kerääjäkasvi, lohko kynnetty syksyllä, voiko tänä vuonna kylvää viher-
lannoitusnurmen ja hakea sen tukea?   
V: Voi kylvää 
 
K: Lasketaanko talviaikaiseen kasvipeitteisyyteen kasvinsuojeluaineella päätetty nurmi? (ekojärjes-
telmä)  
V: Kemiallisesti tuhottu nurmi käy, kunhan peltoa ei ole muokattu  
 
K: Voiko monimuotoisuuskasvit (riista) perustaa kaistoina esim. hernettä ja kauraa vuorotellen?  
V: Riistakasvien kasvusto on kylvettävä siemenseoksella, eli ei voi 
 
K: Jos on vuonna 2022 ilmoittanut lohkolle ensimmäisen kerran luonnonhoitopelto nurmikasvin, 
täytyykö vuonna 2023 vielä pitää luonnonhoitonurmena vai voiko ilmoittaa muuta kasvia? 
V: Ei tarvitse säilyttää, voi ilmoittaa muuta kasvia 
 
K:Saako riistapellolla perustaa seuraavan vuoden monivuotisen nurmen? 
V: Monimuotoisuuspelto riistakasvien siemenseokset löytyvät ekojärjestelmätuen oppaasta: 
 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestel-
matuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/#id-riistakasvien-tukiehdot 

 
K: Kasvusto kerätty riistan ruokintaan heinäkuussa. Voinko murskata odelman 10.10.2023? 
V: Ehtoja noudatettava syyskuun loppuun eli voit 
 
K: Monimuotoisuuskasvit (pölyttäjähyönteis-, ja maisema-, riista-, niitty-, peltolintukasvit)  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/#id-riistakasvien-tukiehdot
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/#id-riistakasvien-tukiehdot
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• Puhdas auringonkukkakasvusto ei kelpaa, vai kelpaako, jos seoksessa olisikin kahta 
eri auringonkukan siementä. Auringonkukka + vilja (esim. kaura) seos kelpaa.  
• Miten samalla kylvötoimenpiteellä voi perustaa sekä maanparannus-/saneerauskas-
vipellon että monimuotoisuuspellon  

V: Monimuotoisuuskasveihin pitää olla aina vähintään kahta eri kasvia, kaksi eri auringonkukkaa 
ei käy. Auringonkukka + vilja on ok riistapelto.  
Maanparannus-/saneerauskasvuston voi perustaa yksivuotisen satokasvin jälkeen ja vain siihen 
toimenpiteeseen hyväksytyillä kasveilla, Monimuotoisuuspelto perustettava vuosittain 
 
K: Jäädyttääkö vai katkaiseeko "monimuotoisuus riista" pysyvän-nurmen vuosien kertymisen, entä 
jos lohkolle on muodostunut "pysyvä-nurmi" voiko kylvää monimuotoisuuskasveja ja saada niiden 
tuet? 
V: Pysyvän nurmen merkintä on vuosikohtainen riippuen lohkolla kunakin vuonna viljeltävästä 
kasvista. Lohkolla oleva pysyvän nurmen merkintä ei tarkoita sitä, että kyseisellä alalla/lohkolla 
olisi aina viljeltävä nurmea. Voit viljellä pysyvän nurmen merkinnän saaneella lohkolla muitakin 
viljelykasveja, jolloin ala lakkaa olemasta pysyvää nurmea. Eli pysyvälle nurmelle voi ilmoittaa 
ekojärjestelmätuen kasviksi ”monimuotoisuuskasvi riistan”. Riistapelto katkaise nurmivuosien 
kertymisen. 

 

Ehdollisuus ja valvonta 
K: Mikä on pysyvä nurmi ja mihin se vaikuttaa?    
V: Pysyvää nurmea on maa, jota käytetään heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien kasvatta-
miseen ja, joka ei ole kuulunut tilan viljelykiertoon vähintään viiteen vuoteen. Lohko muuttuu 
pysyväksi nurmeksi kuudentena vuonna, kun sille on ilmoitettu kuusi vuotta peräkkäin nurmi-
vuosia kerryttäviä kasveja. Jos pysyvän nurmen osuus maatalousmaasta kansallisesti vähenee 
yli 5 % Suomen strategiasuunnitelmassa vahvistetusta viiteosuudesta (vuosi 2018), otetaan 
käyttöön pysyvien nurmien ennallistaminen. 
 
K Kuinka monen vuoden välein pitää nurmen siemen uusia? Eli nurmirehukasvi / pysyvä nurmi ky-
seessä.   
V: Rehunurmeksi pellolle ilmoitettua pysyvän nurmen alaa tulee viljellä kuten muitakin rehunur-
mia eli pyrkiä markkinakelpoiseen satoon, ja uusia nurmi normaalisti. Nurmen luontainen sa-
dontuottokyky säilyy hyvänä useimmiten 3 nurmivuotta. Hyvään viljelytavan mukaista on uusia 
nurmikasvustot, noin 4-5 vuoden välein tai tarvittaessa aikaisemminkin. Joskus saattaa riittää 
pelkkä täydennyskylvö.  
 
K: Kun hakee kerääjäkasvien tukea 2023 ja on vaatimus viljelykierrosta, koskeeko se vain vuotuista 
viljelykiertoa vs. 2022 vai pitääkö jo toteutua usean vuoden kierto? Esim. jos jollain lohkolla esim 
ohraa 4 edellisenä vuotena, onko este?  
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V: Vuotuista viljelykiertoa on toteutettava vuodesta 2023 alkaen tiloilla, jotka valitsevat ympä-
ristösitoumuksen toimenpiteen kerääjäkasvit, koska ehdollisuuden noudattaminen on kerääjä-
kasvien perustason vaatimus. Tällaisilla tiloilla viljelykiertoa suunniteltaessa ensimmäinen huo-
mioon otettava vuosi on jo 2022. Usean vuoden kierron täyttymistä tarkastellaan ensimmäisen 
kerran vuonna 2025. 
 
K: Milloin tilaa koskee viljelykierto?  
V: Viljelykiertovaatimus koskee tiloja: 
- joilla enintään 75 prosenttia peltoalasta on heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien tuotan-
nossa, kesantona tai palkokasvien viljelyssä tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä,  
-joilla enintään 75 prosenttia maatalousmaasta on pysyvää nurmea tai heinäkasvien tai muiden 
nurmirehukasvien tuotannossa tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä, 
- sekä joiden peltoala on yli 10 hehtaaria, eikä tilan koko pinta-ala ole luomutuotannossa.  
 
K. Voiko kerääjäkasvia käyttää välikasvina, kun se on kylvetty eriaikaan pääkasvin kanssa, eli on il-
moitettu kerääjäkasviksi, niin voiko sama olla välikasvinakin?   
V: Jos valitsee kasvulohkolle viljelykiertovaatimuksen välikasvin, ei samalle lohkolle voi valita 
ympäristösitoumuksen kerääjäkasvia. 
 
K: Lasketaanko yksivuotinen rehuvirna saneerauskasvina nurmikasviksi ja 33 % sääntö ei koske ti-
laa, jolla kaikkien nurmien osuus yli 75%?   
V: Rehuvirnaa koskee viljelykiertovaatimus niillä tiloilla, joilla nurmien osuus jää 75 prosenttiin 
tai sen alle. 
 
K: Tilalla yli 10 ha peltoa ja ottaa 2023 kerääjäkasvin käyttöön eli viljelykiertovaatimus tulee voi-
maan heti ja se voidaan toteuttaa. Jos tilalla esim vuonna 2025 on yli 75% nurmella ei sinä vuonna 
ole kiertovaatimusta. Kun vuonna 2026 nurmella on taas alle 75% niin vaatimus tulee voimaan. Eli 
vuonna 2026 tulee vaihtua vuoden 2025 yksivuotisista 33%? Vai vuoden 2024?   
V: Vuonna 2026 verrataan vuoden 2025 tietoihin. 
 
K: Milloin tilaa koskee vähimmäismaanpeite?   
V: 33 % peltojen ja pysyvien kasvien yhteenlasketusta alasta on oltava kasvipeitteistä 31.10.-
15.3., vaatimus ei koske pysyviä nurmia  
 
K: Viherkesannolle kylvetään syysvilja elokuussa? Riittääkö maataloustoiminnaksi kylvömuokkaus?   
V: Riittää, jos kylvät kesantolohkolle syksyllä kylvettäviä kasveja, voit päättää, muokata ja kyl-
vää kasvuston 1.8. alkaen 
 
K: Jos Vipumobiiliin tulee täydennyspyyntö ja asia on hoidettu ennen määräpäiviä, niin saadaanko 
vahvistus, että asia on ok? Eli jos on vaikka tilanne, että täydennyspyyntö on tullut ja kuva otettu ja 
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asia olisi kaikilta osin ok, mutta kuva on vaikka jotenkin suttuinen ja vastaanottaja ei sitä kelpuuta 
niin ei kai tämä viljelijän tappioksi aiheudu?   
V: Todennäköisesti sovellus ei anna lähettää huonolaatuista kuvaa, vaan pyytää ottamaan uu-
den kuvan. Jos näin kuitenkin pääsisi käymään, niin selvityspyynnön käsittely jatkuisi, kunnes 
valvottavasta asiasta saataisiin selvyys. Vipumobiilissa viljelijä pääsee koko ajan seuraamaan, 
missä vaiheessa hänen selvityspyyntönsä käsittely on. 
 
K: Mihin EU-asetukseen perustuu, että peltokasvipuolen mahdolliset rikkeet vaikuttavat jatkossa 
eläintukiin? Onko ihan Suomessa keksitty kuvio? Onko tämä vielä peruttavissa? Onko jokaisen EU 
valtion asetuksissa näin samoin?   
V: Ehdollisuudessa on sekä eläimiin, että peltoihin liittyviä vaatimuksia, kuten on ollut jo edellis-
ten ohjelmakausien täydentävien ehtojen vaatimusten aikana. Kaikkien kyseisten vaatimusten 
noudattaminen on ollut EU:n suoraan tai osittain rahoittamien tukien myöntämisen ehtona.  Ky-
seinen pelto/eläin kytkös tulee siis EU-tasolta ja sitä on kaikkien jäsenmaiden noudatettava, 
vaikka itse vaatimuksien tarkat yksityiskohdat voivat vaihdella jäsenmaiden kansallisen lainsää-
dännön mukaisesti. Pelto/eläin kytkös selviää Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen 
(EU) 2021/2115 eli ns. suunnitelma-asetuksesta.  
Suurin osa ehdollisuuden yksityiskohtaisista vaatimuksista ovat kansallista lainsäädäntöä, joita 
kaikkien Suomessa tulee noudattaa, hakivat he tukia tai eivät (esimerkiksi eläinsuojelu- tai lan-
noitelainsäädäntö). Tukien myöntämisen ehtona siis on, että lakeja noudatetaan. Ehdollisuuden 
oppaan luvussa 13 on kerrottu kaikki säädökset, joihin ehdollisuuden vaatimukset perustuvat. 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/  
 
K: En hae ympäristökorvausta, pitääkö minulla olla viljavuustutkimukset?   
V: Kyllä pitää olla, Ehdollisuudessa maalajin ja viljavuusluokan analyysi vaaditaan, jos lohkoa 
lannoittaa.  
  
K: Tila on ollut ja sitoutuu edelleen ymp.korvaukseen. Hallintaan tulee uusia korvauskelpoisia pe-
ruslohkoja, joita lannoitetaan keväällä. Mihin mennessä maanäyte pitää ottaa? Jos tulos ei ehdi 
tulla, minkä mukaan lannoittaa? Edellisen haltijan maanäytetulokset eivät ole käytettävissä.   
V: Ehdollisuuden mukaisesti lannoituksen on perustuttava maanäytteen tuloksiin. Myös edelli-
sen haltijan ottama maanäyte kelpaa ehdollisuudessa, mikäli se ei ole 10 vuotta vanhempi. Fos-
forilannoituksen voit tehdä myös käyttämällä viljavuusluokan 6 lannoitustasoja ja typpilannoi-
tus eloperäisten maiden mukaan, jos analyysiä ei ole.  
 
K: Voiko edelleen käyttää karjanlannan taulukkoarvoja? Oma näyte on kyllä otettu.  
V: Voi  
 
K: Riittääkö altakastelun ja kuivatusvesien kierrättämisen toteuttamiseksi ojan patoaminen, josta 
vettä pumpataan salaojastoon?   

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/
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V: Riittää, jos oja on tilavuudeltaan tarpeeksi suuri varastoimaan vettä, tilalta löytyy pumppu ja 
toimenpiteistä pidetään kirjaa 
 
K: Voiko suojakaistan perustaa suojaviljan avulla?  
V: Ei voi 
  
K: Voiko suojakaistan uusia, jos on vaikea rikkakasvitilanne? Missä tilanteessa yleensä saa uusia 
suojakaistan?  
V: Suojakaistan saa uusia, mikäli sen kasvusto on tuhoutunut, vaikeassa rikkakasvitilanteessa tai 
se on vesakoitumassa. Uusi kasvusto on kylvettävä mahdollisimman nopeasti. Kasvinsuojeluai-
neiden käyttö on suojakaistoilla pääsääntöisesti kielletty. Vaikeissa rikkakasvitilanteissa pesäke-
torjunta voi olla mahdollinen, jos siihen on haettu lupa ELY-keskuksesta. 
 
K: Onko sängenpolttokielto ehdoton viljoilla? Voiko sänkeä polttaa missään tapauksessa: esimer-
kiksi lohkolla paha hukkakauratilanne (voimassa oleva moniv.torjuntasuunnitelma) ja tila haluaisi 
käyttää kaikki keinot mm. polttaa sängen (torjuntasuunnitelmassa ei ole määrätty polttoa)  
V: On ehdoton, ei voi polttaa.  
 
K: Tilakohtaiset toimenpiteet, voinko vaihtaa tilakohtaista toimenpidettä tilavalvonnankin osuessa 
kohdalle aina 2.10. asti?  
V: Riippuu mahdollisesti siitä, onko toimenpide tullut jo toteuttaa ennen tilavalvontaa vai onko 
toteutusaikaa vielä jäljellä. 
 
K: Jos valitsee pölyttäjien ravintokasvit toimenpiteen ja kylvää herneen, saako tukikasvina käyttää 
vähäistä määrää vehnää esim alle 10% seoksesta. 
V: Saa, herneen tavanomaiseen viljelytapaan kuuluu vähäinen määrä tukikasvia 
 
K: Jos ilmoittaa kevään tukihaussa lohkolle ohran ja vaikka rankkasateista johtuen se ei menestyk-
kään. Voiko ohran muokata ja perustaa syysviljan kyseiselle lohkolle? Onko olemassa aikamäärettä 
kauanko ilmoitettu kasvi täytyy löytyä lohkolta? 
V: Ohrakasvuston säilyttämiselle ei ole aikamäärettä, vain tavoite pyrkiä markkinakelpoiseen 
satoon. Vaikeista sääolosuhteista johtuvat satovahingot on hyvä todentaa vaikka Vipumobiililla 
otetulla kuvalla, mikäli asiaa joutuu myöhemmin selvittelemään hallinnon kanssa. 
 
K: Miksi saman joen varrella olevilla vierekkäisillä peruslohkoilla on vipupalvelussa peruslohkotie-
doissa eri leveyksinen suojakaistavaatimus? Toisella 275 ja toisella 335???Ja voiko niihin jotenkin 
saada muutoksen sekä yhteneväisyyden kun ei ole loogista? 
V: Kaikilla vesistöillä on sama 3 metrin suojakaista vaatimus, joskus esim. pienet joet ja purot 
ovat niin polveilevia, ettei Vipun vesistöbufferi tahdo pysyä perässä. 
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K: Jos kasvulohkolla ilmoittaa viljelykasviksi jonkin viljan, ja viljelyteknisistä syistä esim. rakennus-
ten ja pellolla sijaitsevien sähköpylväiden ja salaojien tarkastuskaivojen väliin jää kylvämätön nur-
mipintainen kaistale, kuinka leveä tai suuri ala se voi olla ilman, että siitä pitäisi muodostaa oma 
kasvulohko? Alan voi kyllä niittää puinnin jälkeen. 
V: alle aarin aloja ei tarvitse ilmoittaa 
 
K : Saako viime vuoden paaleja säilyttää pellolla? 
V : Kyseisen peltolohkon alalta kerätyt paalit ja aumat saavat olla enintään vuoden vanhoja. 
 
K : Kuinka leveät suojakaistat jätetään sarka- ja piiriojien laidoille? Mitenkä jokivarsien ja muiden 
veto-ojien suojakaistojen leveydet ? 
V: Sarka-ja piiriojien laidoille ei vaadita suojakaistoja. Jokien ja muiden vesistöjen varsiin vaadi-
taan 3 metrin suojakaista. Valtaojien varsilla ei ole enää piennar, eikä suojakaistavaatimuksia. 
 
K: Saako viherlannoitusnurmen perustaa heinän jälkeen suorakylvönä ja käyttää glyfosaattia. 
V: Kasvinsuojeluaineita ei saa käyttää keväällä ennen viherlannoitusnurmen kylvöä 
 
K: Mitä tarkoittaa puiden leikkauskielto? Saako pellolla avo-ojissa kasvavia pajupensaita tai muita 
puita kaataa1.5.-31.7 välisenä aikana? Saavatko ketterät lapsoset taittaa kotihaasta koivusta oksia 
1.5.-31.7. välisenä aikana ? 
V: Puuksi katsotaan ainoastaan vähintään 4 m korkeat puut ja pensaat sekä alle 4 m katajat. 
 
K: Hyväksytäänkö viljalohkolla nurmipäiste. 
V: Nurmipäiste ei kuulu viljan viljelytapaan, ellei kyseessä ole vesistön varren suojakaista tai 
reunaojien varressa olevat monimuotoisuuskaistat. 
 
K: Miksi vipuneuvoja väittää, ettei yksivuotinen viljelykierto koske tilaa, vaikka sinne on laitettu ke-
rääjäkasveja ? 
V: Vipuneuvoja toimii oikein vasta kun kaikki tukihakemuksen välilehdet on täytetty. 
 
K: Jos laittaa muutaman rivin porkkanoita ym. keskelle peltoa, pitääkö olla oma kasvulohko, jos ala 
on alle puoli aaria? 
V: Alle aarin kasvulohkoja ei tarvitse ilmoittaa, toki satelliittiseurannan vuoksi neuvoisin kylvä-
mään porkkanat vaikka lohkon reunaan. 
 
Tämä tiedosto on lisätty  https://www.kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit  -sivuille 23.5.2023 
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